ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________

от    06.08.2018   №160

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Линевского городского поселеня

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях формирования реестра муниципальных услуг Линевского городского поселения, руководствуясь Уставом Линевского городского поселения Жирновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Линевского городского поселения.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста администрации Линевского городского поселения  Рябкову Н.В.

Глава Линевского
городского поселения                                                                           Г.В. Лоскутов

	       УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Линевского городского поселения

от  06.08.2018  № 160

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией  Линевского городского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнители муниципальной услуги
	Потребители муниципальной услуги

	1.
	Выдача справок в администрации Линёвского городского поселения
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	2.
	Выдача выписок из похозяйственных книг, подтверждающих наличие подсобного хозяйства
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления                                              жилых помещений на условиях социального найма

	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	4.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	5.
	Предоставление разрешения о согласовании архитектурно – градостроительного облика объекта
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	6.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	7.
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории  Линёвского городского поселения
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	9.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Линёвского городского поселения
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	10.
	Предоставление  в  аренду, собственность, постоянное  (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование   земельных участков  из состава  земель,  государственная собственность на которые не разграничена  и находящихся в муниципальной собственности,   на территории Линевского городского поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области  без проведения торгов
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	11.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	12.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно льготным категориям граждан
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	13.
	О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением главы Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 24.10.2011 № 100/2
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	14.
	Выдача разрешения на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  и земельных участках, государственная собственность  на которые не разграничена, находящихся на  территории Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Линевского городского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Линевского городского поселения
	физические лица

	16.
	Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно
	Администрация Линевского городского поселения

физические и юридические лица

	17.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и
юридические лица

	18.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	19.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	20.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	21.
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Линевского городского поселения
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	22.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории  Линевского городского поселения
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	23.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	24.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица

	25.
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Линевского городского поселения
	Администрация Линевского городского поселения
	физические и юридические лица